
Subsidieregeling “Hartveilig Noordenveld”

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld,

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de gemeentewet en artikel 2 lid 2 van de Algemene Subsidie-

verordening Noordenveld 2011,

Besluit:

Vast te stellen de subsidieregeling “Hartveilig Noordenveld”

 
 

Artikel 1 Doel
Het doel van deze regeling is

a. Het bevorderen van een dekkend lokaal netwerk van burgerhulpverleners.

b. Het bevorderen van de plaatsing van 24/7 beschikbare AED’s met een goede spreiding in

Noordenveld.

Artikel 2 Spreiding AED’s en lokaal netwerk
1. Er is sprake van een dekkend lokaal netwerk wanneer 2,5% van de inwoners van 18 jaar en ouder

in Noordenveld burgerhulpverlener is.

2. Er is sprake van een goede spreiding van AED’s wanneer in een straal van 1500m van een gebied

waar relatief veel mensen wonen een AED aanwezig is die 24 uur beschikbaar en bereikbaar is.

3. Een gebied waar relatief veel mensen wonen is een vierkantsgebied van 500 meter bij 500 meter

waar 100 mensen of meer wonen, of meer dan één aaneengesloten vierkantsgebieden met elk

tussen de 50 en 100 inwoners.

Artikel 3 Bijdrage gemeente
De gemeente kan op de volgende manieren bijdragen aan een AED-initiatief:

1. Voor de training / cursus van burgerhulpverleners subsidieert de gemeente 75% van de kosten

tot een maximum van € 20,- per deelnemer.

2. Voor de aanschaf van een AED subsidieert de gemeente eenmalig 75% van de kosten tot een

maximum van € 1000,-

3. Voor de aanschaf van een AED-buitenkast subsidieert de gemeente eenmalig 75% van de kosten

tot een maximum van € 750,-

Artikel 4 Voorwaarden
1. De subsidie als bedoeld in artikel 3 lid 1 wordt toegekend onder de voorwaarde dat

Het initiatief tot het doen volgen van de training / cursus berust bij de aanvragera.

b. De deelnemers worden aangemeld bij HartslagNu

c. De training / cursus wordt gevolgd bij een erkende NRR-instructeur

2. De subsidie als bedoeld in artikel 3 lid 2 wordt toegekend onder de volgende voorwaarden:

a. de AED en de burgerhulpverleners zijn aangemeld bij HartslagNu

b. de AED wordt conform voorschrift tijdig voorzien van nieuwe elektroden en batterijen

c. de AED is 24/7 bereikbaar en beschikbaar

3. De subsidie als bedoeld in artikel 3 lid 3 wordt toegekend onder de volgende voorwaarden:

a. door de aanschaf wordt het mogelijk de AED buiten te plaatsen en 24/7 bereikbaar en be-

schikbaar te maken

b. voor een naar buiten te plaatsen AED geldt de extra voorwaarde dat er binnen een straal

van 750 meter buiten geen andere 24/7 beschikbare en bereikbare AED is

Artikel 5 Aanvraag
1. Elke in Noordenveld gevestigde rechtspersoon zonder winstoogmerk kan een aanvraag indienen.

2. De aanvraag kan ingediend worden in de periode van 1 april 2020 tot en met 31 december 2020.

3. Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst.

Nr. 92706

GEMEENTEBLAD 8 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Noordenveld

Gemeenteblad 2020 nr. 92706 8 april 20201



4. Wanneer een subsidieaanvraag niet volledig is, geldt voor het in behandeling nemen van de

aanvraag de datum waarop de aanvraag volledig is geworden.

5. Wil de aanvrager een bijdrage van de gemeente als bedoeld in artikel 3 lid 3 dan verschaft hij bij

de aanvraag de volgende gegevens

a. Gegevens van de rechtspersoon

b. Contactgegevens

c. Het aantal vrijwilligers dat deelneemt aan de opleiding

6. Wil de aanvrager een bijdrage van de gemeente als bedoeld in artikel 3 lid 2 of 3 dan verschaft

hij de volgende gegevens

a. Gegevens van de rechtspersoon

b. Contactgegevens

c. De locatie waar de AED geplaatst zal worden

d. Een instemmingsverklaring van de eigenaar van het pand of de locatie

e. Het aantal burgerhulpverleners voor deze AED dat aangemeld is bij HartslagNu

Artikel 6 Beslissing en weigering
1. Op een aanvraag wordt binnen 6 weken beslist.

2. Een aanvraag wordt afgewezen wanneer door toekenning van de subsidie het budget van €

10.000,- wordt overschreden.

 

Aldus besloten op 3 maart 2020

Gemeenteblad 2020 nr. 92706 8 april 20202


